RESOLUÇÃO Nº 051/2023, 28 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a homologação do resultado do Concurso para

 04 (quatro) vagas de Professor Substituto 2023– Edital 586/2023

O Chefe do Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas da
Universidade Federal de Minas Gerais, professor Luiz Chaimowicz, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

homologar ad-referendum da Câmara do Departamento de Ciência da Computação o
resultado do concurso para professor substituto 2023, relativo ao Edital 586 de 17 de março
de 2023, publicado no D.O.U de 21 de março de 2023, a serem contratados em regime de 20
horas semanais. Tendo em vista o parecer 20/2023 e a ata 2258868 da Comissão
Examinadora, datada de 26 de abril de 2023, contantes no processo 23072.272571/2022-10:

Candidatos Nota final

SAULO AUGUSTO DE PAULA PINTO  100

RODRIGO DE CARVALHO  97

LETICIA PEREIRA PINTO  95

ROBERTO GOMES RIBEIRO  93,5

EVELLYN SOARES CAVALCANTE  91,5

LIANNY SANCHEZ LOPEZ   85

MAX VIEIRA SANTIAGO  82,5

MAURICIO DE SOUZA FERNANDES  76

PEDRO SAINT CLAIR GARCIA  70,75

EUGENIO SILVA REZENDE  65

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

LETÍCIA DRUMMOND REZENDE  59

FELIPE EDUARDO DOS SANTOS  55

BRENO DE SOUSA MATOS  47,5

FÁBIO PIRES DE OLIVEIRA  46

LEONORA DE OLIVEIRA ROCHA  43,5

DÉBORA CRYSTINA REIS  42,5

HÉRICO GONÇALVES VALIATI  40,75

RAFA WEN SOARES PORTO  40,75

FELIPE DE CASTRO BELÉM  39

GUILHERME ALVARENGA TORRES  32,7

Baseado nas notas obtidas, foram considerados APROVADOS os seguintes candidatos que
obtiveram nota igual ou superior a 70 (setenta), na seguinte ordem de classificação:

1. Saulo Augusto de Paula Pinto

2. Rodrigo de Carvalho

3. Letícia Pereira Pinto

4. Roberto Gomes Ribeiro

5. Evellyn Soares Cavalcante

6. Lianny Sanchez Lopez

7. Max Vieira Santiago

8. Maurício de Souza Fernandes

9. Pedro Saint Clair Garcia

Belo Horizonte, 28 de abril de 2023.

Prof. Luiz Chaimowicz
Chefe do Departamento de Ciência da Computação
ICEx – UFMG